МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ (ПРОЕКТ) №________

г. Рубцовск

«___»____________2013г.

Администрация города Рубцовска Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице  ______________________________________________________________________________________________________________ с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________-___,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании результатов размещения муниципального заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме (протокол от_______№_____) заключили настоящий муниципальный контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1.В соответствии с условиями настоящего Контракта Подрядчик обязуется выполнить работы по изготовлению ледово-снежного городка  на пл. им. Ленина города Рубцовска (далее Работы) в соответствии с техническим заданием (приложение №1) и локальным сметным расчетом (приложение №2),  являющихся  неотъемлемой частью Контракта.
1.3.Заказчик обязуется в соответствии с условиями настоящего Контракта принять и оплатить результаты работ. В случае понижения цены  контракта, стоимость работ по смете уменьшается пропорционально коэффициенту снижения.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Цена Контракта составляет ___________________________________, в том числе НДС/без НДС (если Подрядчик освобожден от его уплаты).

2.2. Цена Контракта является твердой на весь срок выполнения Работ и не может изменяться в ходе исполнения, за исключением случаев, предусмотренных Контрактом и действующим законодательством Российской Федерации. В цену Контракта включены все расходы, необходимые для осуществления всех обязательств по исполнению Контракта в полном объеме и надлежащего качества, в том числе  уплата налогов, сборов и других обязательных платежей включая НДС, выполнение всех видов работ, приобретение, транспортировку и хранение материалов, оборудования, приспособлений, необходимых для выполнения работ, расходы по демонтажу, уборке рабочей площади и вывозу мусора, связанные с полным выполнением  Подрядчиком Работ, предусмотренных Контрактом.

2.3. Расчеты за выполненные Работы по настоящему Контракту производятся в следующем порядке:

2.3.1.Оплата производится Заказчиком за фактические выполненные работы по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на счет Подрядчика платежными поручениями.

2.3.2.Заказчик осуществляет текущий платеж в течение 45 календарных дней с даты подписания акта о приемке выполненных работ по форме КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3 , выставленных счетов-фактур.

2.3.3.Окончательный расчет за выполненные Работы производится Заказчиком после  полного завершения Работ, обусловленных Контрактом, включая устранение выявленных дефектов, на основании актов приемки выполненных работ, оформленных в соответствии с действующим законодательством. Оплата выполненных Работ осуществляется по мере поступления денежных средств.

2.4. Источником финансирования является бюджет муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

3. СРОКИ И МЕСТО ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1.Дата начала выполнения работ по изготовлению ледово-снежного городка не позднее следующего дня после заключения муниципального контракта.

3.2.Дата завершения работ по изготовлению ледово-снежного городка не позднее 25.12.2013.

 3.3.Демонтажные работы и очистка площади по окончанию новогодних праздников 31.01.2014.

3.4. Алтайский край г. Рубцовск, пл.им. Ленина

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик имеет право:

4.1.1.Требовать от Подрядчика выполнения условий Контракта в полном объеме и в срок, установленный Контрактом.

4.1.2.Осуществлять общий контроль над исполнением Контракта, не вмешиваясь в хозяй​ственную деятельность Подрядчика. Заказчик назначает своего представителя, который вправе осуществлять контроль за ходом выполнения работ.

4.2.Заказчик обязан:

4.2.1. Немедленно заявить Подрядчику обнаруженные при осуществлении контроля и надзора за выполнением работ отступления от условий настоящего Контракта, которые могут ухудшить качество работ, или иных недостатках.

4.2.2. Подписать акт о приемке выполненных работ формы КС-2, справку о стоимости вы​полненных работ и затрат формы КС-3, а при обнаружении отступлений от настоящего Контракта, ухудшающих результат работы, или иных недостатков, в течение 3-х календарных дней заявить об этом Под​рядчику.

В случае, если Заказчик отказывается от подписания акта о приемке выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3, он обязан в течение 5-ти календарных дней после представления Подрядчиком указанных документов предоставить Подрядчику письменное обоснование отказа. В противном случае акт о приемке выполненных работ формы КС-2 и справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 считаются подписанными.

4.2.3.
Оплатить результат выполненной работы в порядке и в сроки, определенные настоящим Контрактом.

4.3.
Подрядчик вправе:

4.3.1. Требовать оплаты за выполненные в срок и с надлежащим качеством Работы в соот​ветствии с условиями Контракта.

4.3.2. Привлечь к выполнению работ по контракту субподрядные организации, при этом Подрядчик несет ответственность за действия субподрядчика как за свои собственные.

4.4.
Подрядчик обязан:

4.4.1. Обеспечить производство Работ в полном соответствии с согласованным Заказчиком техническим заданием (приложение №1), условиями настоящего Контракта и нормативными требованиями для данного вида работ.

4.4.2. Не препятствовать доступу представителя Заказчика для инспектирования выполнен​ных Работ;

4.4.3. Безвозмездно устранить недостатки и дефекты в выполненных Работах по требова​нию Заказчика в течение 1 суток;

4.4.4. Сдать Заказчику работы по изготовлению ледово-снежного городка по акту о приемке выполнен​ных работ в срок, установленный пунктом 3.2.Контракта;

   4.4.5.При размещении снежных композиций предусмотреть достаточное пространство для сво​бодного перемещения посетителей, посыпку проходов противоскользящими материалами.

  4.4.6.При выполнении работ Подрядчик должен обеспечить выполнение работ из качественных и безопасных материалов.

4.4.7.
Выполнять работы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации:

СНиП III-10-75 «Благоустройство территорий»;

Правил устройства электроустановок;

Федерального закона РФ от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

Федерального закона РФ от 27.12.2002 №184-ФЗ «О техническом регулировании».

4.4.8.
Подрядчик обязан обеспечить соблюдение необходимых норм пожарной безопасности, техники безопасности, охраны окружающей среды. До завершения работ Подрядчик несет самостоятельную ответственность за технику безопасности и охрану труда своих работников, противопожарную безопасность и охрану объекта.

            4.4.9.Немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работ и иных не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемых Работ либо создающих невоз​можность их завершения в срок;

4.4.10. Подрядчик обязан отвечать за риск случайного повреждения или уничтожения объ​екта до сдачи его Заказчику.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1.Подрядчик должен в течение 3-х рабочих дней по окончании работ предъявить резуль​тат Работ, представив Заказчику акт о приемке выполненных работ формы КС-2 и справку о стои​мости выполненных работ и затрат формы КС-3.

5.2.Заказчик должен принять результат Работ, подписать акт о приемке выполненных работ формы КС-2 и справку о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3 либо дать письмен​ный мотивированный отказ от их подписания в течение 5 календарных дней после их представления Подряд​чиком.

5.3.Результат работ считается принятым при наличии подписи уполномоченного предста​вителя Заказчика в акте о приемке выполненных работ.

5.4.В случае несоответствия выполненных работ требованиям Контракта, техническому за​данию, указанные Заказчиком, недостатки выполненных работ должны быть устранены Подряд​чиком в течение суток с момента их обнаружения без дополнительной оплаты.

6. ГАРАНТИИ И КАЧЕСТВО РАБОТ

6.1.Качество выполненных Подрядчиком работ должно соответствовать условиям настоя​щего Контракта и приложений к нему, требованиям нормативно-технической документации и дру​гим действующим нормам, установленным действующим законодательством РФ.

6.2.Гарантийный срок работы устанавливается на выполненный объем Работ от даты под​писания сторонами акта выполненных работ до 31.01.2014.

6.3.Если в период гарантийной эксплуатации объекта обнаружатся дефекты, допущенные по вине Подрядчика, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки.
6.4.Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны Заказчика и третьих лиц, а также на случаи нарушения правил эксплуатации Заказчиком или третьими лицами, аномально теплой погоды.
 6.5.В случае разногласий между Подрядчиком и Заказчиком по качеству произведенной работы сторона вправе потребовать назначения независимой экспертизы.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту виновная сторона несет ответственность в соответствии  с действующим законодательством РФ.

7.2.В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать неустойку в размере 0,1 процента от цены Контракта за каждый день просрочки. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.3.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, к нему применяются штрафные санкции (штраф). Штраф взыскивается с Подрядчика однократно в размере 20 % от цены Контракта и не освобождает Подрядчика от надлежащего исполнения принятых по настоящему Контракту обязательств.

7.4.В случае нарушения сроков оплаты Заказчик уплачивает Подрядчику неустойку в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

7.5.Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что просрочка исполнения (ненадлежащее исполнение) обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

7.6.Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРИОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если ненадлежащее исполнение сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредвиденными обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.

8.2.Сторона, которая не в состоянии выполнить свои контрактные обязательства, незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении указанных выше обязательств, но в любом случае не позднее 5 дней после начала и прекращения их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права на освобождение от контрактных обязательств по причине указанных обстоятельств.

9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, ДОПОЛНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

9.1.Настоящий контракт может быть расторгнут исключительно:

по соглашению сторон;

по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством;

в связи с односторонним отказом стороны контракта от исполнения контракта в соответ​ствии с гражданским законодательством.

9.2.Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами или их уполномоченны​ми представителями.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1.Все возможные претензии по настоящему контракту должны быть рассмотрены сто​ронами в течение 15 дней с момента получения претензии путём переговоров между сторонами.

10.2.Все споры между сторонами, по которым не будет достигнуто соглашение, разреша​ются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Алтайского края.

11. ПЕРЕМЕНА  ЛИЦ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ КОНТРАКТА

11.1.В случае перемены заказчика по контракту права и обязанности заказчика по такому контракту переходят к новому заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

11.2.В случае изменения форм собственности, названия, почтового адреса, банковских рек​визитов, стороны обязаны незамедлительно письменно уведомить друг друга об этом. Заказчик, перечисливший денежные средства по реквизитам, указанным в настоящем контракте и не полу​чивший на дату оплаты уведомления об их изменения, считается выполнившим свою обязанность по оплате работ надлежащим образом.

12. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

12.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты его заключения в электронной форме и действует до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему Контракту.

13.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Юридические адреса, телефоны и телефаксы сторон:

Заказчика

Администрация города Рубцовска Алтайского края

658200, г. Рубцовск, пр. Ленина, 130.

Телефоны: 4-47-04; 4-49-17; 6-55-32

Факс: 4-47-04

Подрядчика

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Банковские реквизиты сторон:

Заказчика

УФК по Алтайскому краю ГРКЦ ГУ Банка России по Алтайскому краю г. Барнаул

р/с 40204810400000006900

л/с 03173042190

ИНН  2209011079

КПП 220901001

БИК 040173001

Подрядчика

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От заказчика     ________________________

От подрядчика     ______________________

                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                          к Контракту №_____

от ________________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работ по изготовлению ледово-снежного городка на

пл. им. Ленина города Рубцовска   Алтайского края.

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От заказчика     ________________________

От подрядчика     ______________________

                                                                                                                  Приложение №2

                                                                                                                          к Контракту №_____

от ________________

ЛОКАЛЬНЫЙ  СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

выполнение работ по изготовлению ледово-снежного городка

на пл.им.Ленина города Рубцовска

ПОДПИСИ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН

От заказчика     ________________________

От подрядчика     ______________________
PAGE
7